[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26»  октября 2017 года, № 776
г. Каргополь
Об утверждении Положения

о спасательных службах (службах  гражданской  обороны)
 муниципального образования «Каргопольский муниципальный  район»
В  соответствии  с   Федеральными  законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от  12.02.1998  № 28-ФЗ  «О  гражданской  обороне», постановлением администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» от 17.02.2017 № 110 «О порядке планирования и ведения гражданской обороны на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный  район» и в  целях  проведения специальных  мероприятий  по гражданской  обороне и  выполнения  других  неотложных  работ    при  ликвидации  последствий  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного характера, администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить  прилагаемое  Положение  о  спасательных  службах  (службах гражданской обороны) муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».
2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского района» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный  район».

3. Считать  утратившим  силу  постановление администрации  муниципального образования «Каргопольский муниципальный   район»  от  07.05.2010  № 213  «Об утверждении Положения о спасательных службах (службах гражданской обороны) муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава  муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»                                                            А.Н. Егоров